
RIO-BP-I-0039/B/1/21 , . ,^ _ , 

Uchwala 
Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 
z 12 stycznia 2021 r. 

w sprawie zaopiniowania możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale 
budżetowej Powiatu Bialskiego na 2021 r. 

Na podstawie art. 246 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U . z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 2 w związku z art. 13 
ust. 10 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U . 
z 2019 r., poz. 2137), po analizie uchwały budżetowej na 2021 r.. Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie: 

Jolanta Irobi - przewodnicząca 
Mirosława Strzemecka - członek 
Adam Blaszko - członek 

uchwala, co następuje: 
_ _" __ _ _ _ , • " ••••• "• • iM^^^i^ 

pozytywnie zaopiniować możliwość sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale 
budżetowej Powiatu Bialskiego na 2021 r. 

Uzasadnienie 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie powołany 
zarządzeniem Nr 27/19 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 
12 listopada 2019 roku w sprawie wyznaczenia składów orzekających Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie, został upoważniony mocą ustawy o finansach publicznych do 
wydawania opinii o możliwości sfinansowania deficytu. 

Uchwala budżetowa Powiatu Bialskiego na 2021 r. wpłynęła do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie - Zespół w Białej Podlaskiej 30 grudnia 2020 r. W przyjętym 
przez Radę budżecie prognozowane dochody oszacowano na kwotę 144.654.795,40 zł, 
wydatki natomiast zaplanowano w wysokości 153.519.445,40 zł. Określono przychody 
w kwocie 13.100.000 zł oraz rozchody w wysokości 4.235.350 zł. 
Planowany na rok budżetowy deficyt wynosi 8.864.650 zł, a źródłem jego pokrycia są 
przychody z tytułu kredytu długoterminowego, spłat pożyczek udzielonych w latach 
ubiegłych oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
związanych z realizacją zadań podlegających szczególnym zasadom rozliczenia wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych. Wskazane źródła mieszczą się 
w określonych przepisami art. 217 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 



2 

publicznych (tj. Dz. U . z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) przychodach, którymi może być 
pokryty deficyt. 
Uzyskanie planowanego kredytu uzależnione jest od ostatecznej decyzji kredytodawcy. Skład 
orzekający wskazać może jedynie, że splata planowanego do zaciągnięcia kredytu 
w wielkościach przedstawionych w projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej nie zakłóca spełnienia w kolejnych latach relacji, o której mowa w art. 243 ww. 
ustawy. Faktyczne ustalenie posiadanych przez Powiat Bialski niewykorzystanych środków 
możliwe będzie po łożeniu sprawozdań z wykonania budżetu za rok 2020. Będące 
w dyspozycji rio dokumenty potwierdzają możliwość zaplanowania jako źródło pokrycia 
deficytu przychodów z tytułu spłat udzielonych w latach ubiegłych pożyczek. 

Biorąc powyższe pod uwagę, skład orzekający pozytywnie opiniuje możliwość 
sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale budżetowej Powiatu Bialskiego na 
2021 r. 

Opinia niniejsza powinna być opublikowana przez powiat na zasadach określonych 
w art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. Przysługuje od niej odwołanie do Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Otrzymują: 
1. Rada Powiatu Bialskiego 
2. a/a 


